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Det er avholdt 9 styremøter i 2022, og det er behandlet 47 saker. 

Medlemstallet, inklusive enkeltmedlemskap, familiemedlemskap og ett bedriftsmedlem, ligger 
på rundt 92 medlemmer.  

Representanter fra styret hadde15.11.2022 et koordineringsmøte med ledelsen ved MiA avd. 
Fetsund Lenser. Før møtet ble den nye avdelingsdirektøren, Christin Kristoffersen, vist rundt på 
M/B Mørkfos. Venneforeningen hadde en Power Point-presentasjon som viste Venneforeningens 
aktiviteter gjennom året, og en arbeidsplan for 2022-2023. Kom også inn på hvordan det vernede 
fartøyet M/B Mørkfos vil bli involvert i framtidens lensemiljø, og den økonomiske og faglige 
ivaretakelsen av båten. Samarbeidsavtalen mellom Venneforeningen og MiA avd. Fetsund 
Lenser ble ikke behandlet på møtet, men et punkt fra Samarbeidsavtalen ble tatt opp. I 
Samarbeidsavtalen av 03.11.2017 står det at «samarbeidet mellom Venneforeningen og Fetsund 
Lenser skal ordnes gjennom et driftsorgan bestående av to personer fra Venneforeningens styre 
(oppnevnes av styret) og to personer fra Fetsund lenser». Driftsorganet har ikke vært i aktivitet 
de siste årene, men er nå i aktivitet igjen og hadde sitt første møte 23.11.2022. Terje og Unni 
representerer Venneforeningen og Morten Risvik og Solfrid Lintho representerer MiA avd. 
Fetsund Lenser. 

Venneforeningen M/B Mørkfos er nå registrert grasrotmottaker hos Norsk Tipping. «Fint om de 
av våre medlemmer som spiller, tenker på Venneforeningen». 

Det er nå bygget opp en ny hjemmeside for Venneforeningen, mørkfos.no, som offisielt kom «på 
lufta» 31.01.2023. Morten Risvik fra Fetsund Lenser har stått for dette arbeidet i samarbeid med 
Unni fra styret. 

Det må nevnes at Christin Kristoffersen tiltrådte som ny avdelingsdirektør ved MiA avd. Fetsund 
Lenser våren 2022. 

 

Restaurering og vedlikehold 

Av restaureringsarbeid på båten er det ikke gjennomført de store tingene i 2022. 

Noen mindre vedlikeholdsarbeider er utført, blant annet skrapt rust på undersiden av casingen 
over maskinrommet, reparert og satt inn igjen et koøye babord side i forpiggen lugaren. 

Hele båten ble i høst vasket utvendig, en jobb Stein Berthelsen stod for. 
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Mye tid har gått med til rydding i garasjen, hvor vi skal oppbevare deler og gjenstander som tas 
ned i forbindelse med restaureringen av maskinist- og skipperlugarene (styrbord- og babord 
lugar). Det arbeides med prosedyrer, dokumentasjon og lagring av deler/gjenstander i forbindelse 
med restaureringen av nevnte lugarer. Det som er tatt ut fra babord lugar, er merket med nummer 
som igjen kan sammenholdes med tilsvarende nummer på foto av lugaren. Dette har fått sin 
avmerkede plass i garasjen. Det samme skal gjøres med styrbord lugar. Når det er utført, kan 
selve restaureringen av lugarene påbegynnes. 

 

Sesongen 2022 

28. april fikk vi besøk på båten av spesialrådgiver Alexander Ytteborg som er ansvarlig for 
Fartøyvern i Viken fylkeskommune. Alexander har vært om bord på Mørkfos for noen år siden 
og ønsket å se båten igjen. Han ga en positiv tilbakemelding på det arbeidet som, så langt, er 
utført. Han fikk også se en video-presentasjon av båten, fra Venneforeningens historie, med vekt 
på arbeidet som var utført. Terje Nilsen, Unni Lundby Fossen og Per Emil Berg var til stede på 
vegne av Venneforeningen.  

11. mai ble vinterkledningen tatt av Mørkfos, med god hjelp fra håndverkerne ved Fetsund 
Lenser og flere av våre medlemmer. 

I begynnelsen av juli ble bøyer lagt ut fra Gansvika og et stykke sydover i Øyeren. Fetsund 
Lenser stilte M/B Vildanden til disposisjon.  

Det ble ingen seiling denne sesongen, grunnet lav vannstand og et tidkrevende dokumentasjons-
arbeid. 

14. september ble bøyene tatt opp, i et nydelig høstvær. Som ved utlegget av bøyene, var det 
M/B Vildanden som ble stilt til disposisjon.  

11. oktober ble båten pakket inn for vinteren, med god hjelp fra håndverkerne som i år bestod av 
Jakop Tønder Jakobsen, Bjørn Sundbakken og to nyansatte, Rune Grinden og Håkon Fossestøl 
Reitan. Fra Venneforeningen bistod Terje Nilsen, Vidar Berg-Pedersen, Øystein Johansen, Bernt 
Ek, Nils Fossen og Tom Strandbakken. Vi startet kl. 08.00 og holdt på utover dagen.  

Terje og Unni fra styret deltok på årsmøtet i Norsk Forening for Fartøyvern i Bergen 21.-23. 
oktober. Fra Fetsund Lenser deltok Rune Grinden. Det ble høstet en del nyttig kunnskap på dette 
møtet.  

Unni Lundby Fossen og Morten Risvik deltok på kurset «Fartøyvernets ABC kurs» 18. og 
19. november på Scandic Fornebu. På et informasjonsmøte på Lund 30. november gjennomgikk 
Unni utdrag fra temaer på dette ABC kurset. De fleste fra «dugnadsgjengen» på Mørkfos var til 
stede. 

Venneforeningen har hatt «åpen båt» i forbindelse med arrangementer på Fetsund Lenser. Dette 
har vært vellykket, med mange interesserte besøkende og engasjerte omvisere. 

Det har blitt en tradisjon med «åpen båt» under Julemarkedet på lensene, så også 26. og 27. 
desember i 2022. Mørkfos ble besøkt av både store og små, som ble vist rundt, og alle ble tilbudt 
gløgg. 
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Driftshåndboka. 

Prioritert aktivitet fram mot sommeren var utarbeidelse og ferdigstillelse av «Driftshåndbok for 
M/B Mørkfos», et tidkrevende og omfattende arbeid. Unni Lundby Fossen, som kom inn i styret 
ved siste valg, har hatt hovedansvaret for dette dokumentasjonsarbeidet som er utført i samarbeid 
med Terje Nilsen.  

Med denne driftshåndboka har vi hatt som målsetting å få samlet, systematisert og supplert 
dokumentasjonen av båtens historie og tekniske data, instrukser, retningslinjer og sjekklister, 
sikkerhetsforanstaltninger, kompetansekrav og opplæringsopplegg, avtaler og sertifiseringer. 
Håndboka skal være et nyttig dokument for båtens eiere, driftsansvarlige, forvaltere og brukere. 
Den skal også utgjøre det grunnleggende dokumentet i prosessen med opplæring/kvalifisering og 
godkjenning av besetningsmedlemmer. 

Håndboka ble tatt i bruk i slutten av juni, etter en formell godkjennelse foretatt av 
avdelingsdirektøren ved Fetsund lenser. 

 

Mannskapssertifisering 

Sjøfartsdirektoratet har gjennom sitt enkeltvedtak, i brev av 30. juli 2021, innvilget M/B 
Mørkfos «fravik fra krav om sertifikater for skipsførere og offiserer, fører skal ha minimum 
teoretiske kunnskaper til båtførerprøven». Med bakgrunn i dette vedtaket har vi utarbeidet 
opplegg for kvalifisering av besetningsmedlemmer (inntatt i ovennevnt driftshåndbok). 
Opplæringen, som er basert på dette opplegget, ble gjennomført inneværende sesong på 
kompetansenivå «dekksmannskap». Det har ikke vært noen ny-rekruttering relatert til båtfører- 
og maskinpasserkompetanse, men dette må ha fokus inn mot sesongen 2023. 

MiA avd. Fetsund Lenser har, på vegne av båtens eier, ansvar for å kontrollere og godkjenne de 
oppsatte kvalifikasjonskravene og gjennomføringen av disse, og deretter endelig godkjenne den 
enkelte besetningsmedlem sitt kvalifikasjonsbevis. 

For å tilfredsstille kravene til Sjøfartsdirektoratet, er det også utarbeidet en egen kompetanse-
oversikt for sesongens godkjente besetningsmedlemmer på M/B Mørkfos. 

 

 

 

Fetsund 17. februar 2023 

 

Terje Nilsen Per Emil Berg 
styreleder sekretær 


